UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:           /SGDĐT-TCHC

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2025

V/v triển khai thực hiện Nghị định

 số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định

số 67/2025/NĐ-CP

Kính gửi:

                                              - Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở;

     - Các trường THPT công lập;

                                              - Các đơn vị công lập trực thuộc Sở.

 Căn cứ Công văn số 2061/SNV-CCVC ngày 24/4/2025 của Sở Nội vụ về

việc triển khai thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP1 và Nghị định số

67/2025/NĐ-CP2.

    Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở, các

trường THPT công lập và đơn vị trực thuộc tổ chức thực hiện các nội dung tại văn

bản của Sở Nội vụ tại văn bản số 2061/SNV-CCVC ngày 24/4/2025, cụ thể:

   1. Về đối tượng: Trước mắt giải quyết chính sách, chế độ đối với các trường

hợp giải thể hoặc dôi dư theo quy định khi thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, đơn

vị hành chính.

   2. Về thời gian gửi hồ sơ: Chậm nhất 01 tháng trước thời điểm đề nghị hưởng

chính sách, chế độ (nghỉ thời điểm 01/6/2025 đề nghị gửi hồ sơ trước ngày
01/5/2025; nghỉ thời điểm 01/7/2025 đề nghị gửi hồ sơ trước ngày 01/6/2025...).

  Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc, đề nghị đơn vị kịp thời báo cáo

về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Tổ chức - Hành chính).

   (Gửi kèm theo công văn số 2061/SNV-CCVC ngày 24/4/2025 của Sở Nội

vụ)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- TP, VTPH;

- Lưu: VT.

                     GIÁM ĐỐC

                      Bùi Văn Kiệm

1 Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy định về chính sách, chế độ đối

với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị.
2 Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính

trị (sau đây gọi tắt là Nghị định số 67/2025/NĐ-CP).

		2025-04-26T07:07:32+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-26T08:15:49+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-26T08:15:50+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-26T08:15:50+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-26T08:15:50+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!